報 道 機 関 各 位

令和５年（2023年）８月１７日（木）１７時００分配付

タイトル 「道道６６号岩内洞爺線の通行止めの解除」について

配付資料 なし

内容

（目的・趣旨）

北海道磯谷郡蘭越町湯里地区の掘削現場で発生した蒸気噴出事故によって８

月７日(月)から一部通行止めとしていた道道岩内洞爺線については、三井石油

開発(株)と協議し、蒸気噴出抑制作業におけるこれまでの環境モニタリングの

調査結果や周辺住民への避難要請が解除されている状況を踏まえ、今後の噴出

抑制作業による道道への影響を検討した結果、道道利用者に対する危険性はな

いと判断し、現在、道が実施している通行止めを解除することとしましたので

お知らせします。

１ 路 線 名  道道岩内洞爺線

２ 区  間  蘭越町字湯里６８０番１８地先 道道交差点

蘭越町字日出５８２番６地先  道道交差点

３ 解除日時  令和５年８月１７日(木)１９時００分から

参考

【過去の実施状況】

 なし

報道解禁 テレビ・ラジオ・インターネット   月   日（ ）    時以降

新聞   月   日（ ）    刊以降

■なし

☐あり

報道（取材）に

当たってのお願い

他のクラブとの

同時発表

■なし

☐あり

担当窓口

○後志総合振興局小樽建設管理部用地管理室維持管理課

連絡先：維持管理課長 嶋田 真也

〒047-8639 小樽市奥沢１丁目２１番１号

TEL 0134-25-2196 (ダイヤルイン)   FAX 0134-27-2354

1

道道６６号岩内洞爺線通行止め解除について

地図出典:国土地理院

通行止解除
3.78km

五色温泉

令和５年８月１７日１９時から岩内洞爺線の通行止めを解除します。

噴出現場